



Seda maja on ehitatud nii kavalasti, et eestpoolt vaadates ei saa arugi tema suurusest. Juurdeehitus tungib kiiluna vana maja ja hilisemal ajal valminud hoone vahele. Suurem osa sellest jääb hoopis praeguse koolimaja taha, palju tööd tuleb teha maa allgi.

Eelarveline maksumus on 916 820 rbl., millest ehitusmontaažitööd moodustavad 624 500 rubla. Praegune seis on nii kaugel, et lõpetatakse seinte ladumist, tehakse katust, on alustatud sanitaartehtnilisi ja elektritöid.

Juurdeehitus kerkib «Viru» kolhoosi ehitusosakonna jõul. Üldehitustööde juhataja on Riho Kaasan.

Juurdeehitus oli hädavajadus. Haljala Keskkoolis on suur ruumipuudus. Kunagise puumaja kuub kärges juba 1966. aastal igast õmblusest, kui Rakvere Remondi- ja Ehitusvalitsus liitis sellele külge praeguse põhilise siliikaathoone. Haljala on vahepeal alevikuks kasvanud. Kui 60-ndail aastail võis rääkida neljasajast elanikust, siis nüüd elab Haljalas üle 1500 inimese. Elanike arvu kasv ligi neljakordseks on sündinud peamiselt noorte perekondade näol. See on kooli lastele jälle kitsaks muutnud: algklassides on juba kolm klassikomplekti. Osa klasse on paigutatud isegi kunagise kooli internaati, mille kolhoos ehitanud. Kolhoos ehitas ka 1982. a. võimla, mis andis õpilastele lahedad sportimisvõimalused.

Kooli keskkooliks kasvamisega oli uue õppehoone saamine aga lausa hädavajalik. Ja jälle võttis töö käsile «Viru» kolhoos, tellis dokumentatsiooni ning «EKE Pro-

jekt» projekteeris juurdeehituse. Sisuliselt uue koolimaja, mille ehitus kestus oli ette nähtud 16,5 kuud ning mis pidi plaani kohaselt valmis saama 1989. aasta mais.

Majand hakkas ehitama ning kolhoosi juhatus ja ehitusosakond võtsid kooli ehitust tõsiselt. Oma laste jaoks taheti teha kõige paremini.

Taheti... kuid nüüd enam ei saa.

kui normaalselt materjale eraldataks.

Mullu olime ATK plaanis. Tegime üldehitustöid. Materjalid, ehkki suurte raskustega, saime ka.

Tänavu selgus, et oleme riiklikus plaanis. Tellija pole enam «Viru» kolhoos, vaid Rakvere Rajooni RSN Täitevkomitee. Järsku ärgati, et vabariigis on vaja juurde 540 õpilaskohta (niisugune arv on

SUURE STATISTIKA HAMMASRATASTE VAHEL

Loogiline asjade käik on üleval pool, Tallinnas, järsku segaseks aetud. Sedamoodi, et «kipub juba endalegi kätte segaseks minema», ütles Vello Nõmmik, «Viru» kolhoosi aseesimees ehituse alal.

«Jäime suure statistika hammasrataste vahele.»

Ei saa aru.

Vello Nõmmik räägib, mis juhtunud. Kogu lugu on statistikamäng.

1988. aastaks pidi valmima 540-kohaline 9-klassiline kool Kehtnas. Rapla KEK oma tööd ära teha ei suutnud. Õpilaskohti jääb Eestis sel aastal puudu ning need kohad tahetakse saada Haljala Keskkoolist. Meie juurdeehitus tuleb seetõttu veel tänavu käiku anda.»

Vaat, kuidas statistika on võimeline majandi plaanid segi lööma.

Mis siis nüüd saab?

«Väga suure tööga oleks võimalik kool valmis teha,

et Varustuskomitee ei eralda neile.

Et viimastel kuudel ehitusmaterjali vajalikul määral ja normaalses tehnoloogilises järjekorras pole tulnud, oleme graafikust tublisti maas. Niiviisi on selle maja valmisaamine tänavu ikka küsimärgi all.

Tuleb ka arvestada, et kolhoos ehitab suurt objekti täiesti omal jõul (mingil määral on alltöövõtjana vaid elektritöödel ametis Rakvere KEK), seega on ehitusele abijõu toomine ja tööde forsseerimine raske.

Individuaalprojekti järgi rajatav kool on väga suure füüsilise töö mahuga: 2000 m³ siliikaatmüüri, tublisti üle 10 000 m² krohvida jm. Lisaks keeruline ligipääs — seotud kahe maja vahele ehitamisega (üks osa tuli sealt mullu suvel lammutada ja teha kahe maja vahele ajutine tunnel), materjalide edasitoimetamise teed on pikad. Ükski riiklik ega kooperatiivne ehitusorganisatsioon seda hoonet teha ei võtnud. Kolhoos aga peab olema (ongi) oma kodukoha huvide eest väljas. Suvel, kui õppetööd pole, tuleb rekonstrueerida mõlemad vanad hooned (nagu uues projektis). See muudab meie töö veelgi pingelisemaks.

Kui vabariiklik ATK ja Haridusministeerium võtsid otsuse selle koolimaja ehituse kohta, oleks tulnud täiesti selgeks rääkida ka finantseerimise kord ja materjalide eraldus. Praegu «Viru» kolhoos enam ei tea, kelle ees palvetada: kõik lubavad, ressursside ei tule.

Saamata on suur osa puitmaterjalist, puudub terratso-plaat põrandakatteks, ei jätku sanitaartehtnilist materjali, radiaatoreid jne. Siiani pole eraldust parketi, lino-leumi ja viimistlusmaterjalide kohta. Jne.»

Mis siis ehituseks on? Riiklik plaan. Materjalid on ka kusagil, aga sinna, kuhu vaja, ei jõua.

Ehitatakse aga ikka. Pigistatakse kivist vett välja, nagu ütles Vello Nõmmik. Majandiehitaja on üks suur optimist. Takistuste kiuste pessimismilainel ei ela.

Helgi PAJO
Enno KAPSTASE foto

JÕUDU TÖÖLE!

antud Moskvasse). Haljala Keskkooli juurdeehitus annaks vaid 360. Nii ei saagi kõrgemalt poolt tulnud käsu-ga finantseerimist enne avada, kui «Viru» kolhoos ei anna 100 kohta juurde (80 kohta tuleks mujalt Eestis). Oleme olnud nõupidamistel vabariiklikus ATK-s, siis Ministrite Nõukogus ja Plaani-komitee aseesimehe juures. Võeti vastu otsus, et «EKE Projekt» teeb projekti ringi ja leiab need 100 kohta juurdeehituse ja kooli vana osa rekonstrueerimise teel. Homme (Jutt oli läinud teisipäeval. Autor) saame selle kätte ja läheb ekspertiisi. Tahame kangesti loota, et finantseerimine avatakse 1. maiks.

Et ehitust praegu ei finantseerita, pole vabariiklik ATK meile ka viimase ajani eraldanud põhimaterjale. Põh-